

### Markina-Xemeingo Udala

**Iragarkia, Markina-Xemeingo Udalarena, Markina-Xemeingo udal hilerrien (Xemein, Larruskain eta Barinaga) ordenantzako akats batzuen zuzenketarena.**

Markina-Xemeingo Udalaren 2015eko azaroaren 26ko ohiko Osoko Bilkurak Markina-Xemeingo udal hilerrien (Xemein, Larruskain eta Barinaga) ordenantzari hasierako onespina ematea erabaki zuen.

2016ko urtarrilaren 21ean iragarki bat argitaratu zen Bizkaiko Aldizkari Ofizialean, ordenantza behin betiko onartu izanaren berri ematen, eta hau indarrean jarri zen behin betiko onarpenaren iragarkia Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hamabost egunera.

Alabaina, argitaratutako ordenantzan zenbait akats antzeman dira, iragarki honen bidez zuzendu nahi direnak. Hauexek, hain zuzen ere:

2. artikuluan (udal zerbitzua), hau dioen lekuan «... Markina-Xemeingo hilerrien (Xemein, Barinaga eta Larruskain) zaintza eta garbiketa...», beste hau esan behar du: «... Xemeingo hilerriaren zaintza eta garbiketa...».

Halaber, I. Eranskinean (Tasak) - Xemeingo hilerria, 13. epigrafea aldatu da eta 14. epigrafea gehitu da:

13. epigrafean, hau dioen lekuan: «... gaineko harri grijoa aldatzea edota berriztatzea...», beste hau esan behar du: «... gaineko harri grijoa berriztatzea...».

Gehitutako 14. epigrafean, berriz, hau esan behar du: «... gaineko harri grijoaren erdia berriztatzea, 15,00 euro».

Zuzenketa indarrean jarriko da iragarki hau Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunean.

Markina-Xemeinen, 2016ko apirilaren 19an. —Alkatea, Juan Jose Txurruka Txurruka

(II-1654)

### Ayuntamiento de Markina-Xemein

**Anuncio del Ayuntamiento de Markina-Xemein de corrección de errores de la ordenanza de los cementerios municipales de Markina-Xemein (Xemein, Larruskain y Barinaga).**

El Ayuntamiento de Markina-Xemein, en sesión plenaria ordinaria de fecha 26 de noviembre de 2015, acordó aprobar inicialmente la ordenanza de los cementerios municipales de Markina-Xemein (Xemein, Larruskain y Barinaga).

Con fecha 21 de enero de 2016 se publicó en el «Boletín Oficial de Bizkaia» la aprobación definitiva de la ordenanza, y ésta entró en vigor quince días después de la publicación del anuncio de aprobación definitiva.

Habiéndose observado una serie de errores en la publicación del contenido de la ordenanza, mediante el presente anuncio se procede a su corrección, que consiste en:

En el artículo 2 (servicio municipal), donde dice «... conservación y limpieza general de los cementerios de Markina-Xemein (Xemein, Barinaga y Larruskain)...», debe decir «... conservación y limpieza general del cementerio de Xemein...».

Asimismo, en el Anexo I (Tasas) - Cementerio de Xemein, se modifica el epígrafe n.º 13 y se añade el epígrafe 14:

En el epígrafe 13, donde dice: «... reponer o remover el grijo que cubre la tumba...», debe decir: «... reponer el grijo que cubre la tumba...».

En el epígrafe 14 añadido, debe decir: «... reponer la mitad del grijo que cubre la tumba y remover, 15,00 euros».

Esta corrección entrará en vigor al día siguiente de la publicación del presente anuncio en el «Boletín Oficial de Bizkaia».

En Markina-Xemein, a 19 de abril de 2016. —El Alcalde, Juan Jose Txurruka Txurruka

(II-1654)